INSTITUTO PARA FORTALECIMENTO DA AGROPECUÁRIA DE GOIÁS - IFAG

Assunto: Solicitação de repasse financeiro – Outubro/2025

DESPACHO Nº 80/2025/GOINFRA/PR-ASFIN -21316

1 Em  atenção  ao  O�cio  nº  78/2025  –  IFAG  (SEI  nº  80398091),  que  solicita  o  repasse
financeiro no valor de R$ 1.216.180,07 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, cento e oitenta reais e sete
centavos), des�nado ao pagamento do Consórcio CAEP referente ao mês de outubro de 2025, cumpre
esclarecer o seguinte:

2 Conforme  estabelecido  no  Manual  de  Prestação  de  Contas  –  FUNDEINFRA  (SEI
nº 80350525), a sistemá�ca de execução financeira da parceria prevê que, a manifestação formal do ente